
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород

28 сентября 2021 г. ПРИКАЗ № 495

О зачислении в число студентов 
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 октября 2021 года следующих 
абитуриентов на основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приёма (с 
назначением стипендии):

§1
Направление подготовки 07.03.03 Дизайн архитектурной среды
Профиль Проектирование городской среды
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Рахматзода Бибиоиша Курбон На общих основаниях 284
2 Кондратенко Никита Валерьевич На общих основаниях 283
3 Крайнюкова Анна Сергеевна На общих основаниях 277
4 Анваров Муборакшох Саймухидинович На общих основаниях 252
5 Махмадуллозода Олия Анвар На общих основаниях 243
6 Сафаров Наджибулло Бахтиерович На общих основаниях 215

§2
Направление подготовки 11.03.01 Радиотехника
Профиль Радиотехнические средства передачи, приёма и обработки сигналов
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Рыспеков Нурадил Эрлисович На общих основаниях 223
2 Хабибов Акбар Наврузович На общих основаниях 215
3 Миров Табриз Хабибуллоевич На общих основаниях 194
4 Наджидулоев Саидахтам Сухробович На общих основаниях 193
5 Сафаров Умеджон Хайруллоевич На общих основаниях 182
6 Намозов Сироджиддин Пулодович На общих основаниях 177
7 Сафаров Рамазон Хайруллоевич На общих основаниях 173
8 Якубов Вафо Косимович На общих основаниях 167
9 Мазуренко Иван Алексеевич На общих основаниях 161
10 Румянцев Александр Павлович На общих основаниях 150
И Пелевин Артём Дмитриевич На общих основаниях 149

§3
Направление подготовки 11.03.03 Конструирование и технология электронных средств
Профиль Проектирование и технология радиоэлектронных средств
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года



1 Турсунова Озода Холмаджоновна На общих основаниях 229
2 Мехмондустов Мухаммаджон Рустамович На общих основаниях 222
3 Иванов Матвей Александрович На общих основаниях 219
4 Махбубзода Хорун Точиддин На общих основаниях 213
5 Хохлов Артём Евгеньевич На общих основаниях 203
6 - Сафарали Раджабали На общих основаниях 202
7 Костромин Сергей Дмитриевич На общих основаниях 190
8 Солехзода Мухаммад Хусейн На общих основаниях 187
9 Николаев Никита Вячеславович На общих основаниях 186
10 Кривулин Артем Александрович На общих основаниях 176
И Андреев Константин Алексеевич На общих основаниях 170
12 Ан Анатолий Аркадьевич На общих основаниях 155

§4
Направление подготовки 11.03.04 Электроника и наноэлектроника 
Профиль Микроэлектроника и твердотельная электроника 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Абдусаматов Акбархон Ахмаджон угли На общих основаниях 248
2 Сайдалиев Сайдали Сафаралиевич На общих основаниях 240
3 Раджабов Абдулло Миратуллоевич На общих основаниях 217
4 Замонов Давлатали Махмадалиевич На общих основаниях 207
5 Турсунов Шавкатжон Курбонович На общих основаниях 200
6 Ёкубов Сарвар Самандарович На общих основаниях 188
7 Смелова Александра Юрьевна На общих основаниях 185
8 Шарипов Фазлиддин Аловиддинович На общих основаниях 181

§5
Направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции
Профиль Биотехнология продуктов питания
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года _________________________________________

1 Алмазбекова Камила Алмазбековна На общих основаниях 234
2 Привалов Егор Николаевич На общих основаниях 210
3 Ефимова Екатерина Валерьевна На общих основаниях 173

§6_________________________________________
Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Логопедия
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Бандурина Анна Николаевна На общих основаниях 248
_________________________________________ §7_________________________________________
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
Профиль Начальное образование и дополнительное образование: внеурочная работа
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Васильева Юлия Александровна На общих основаниях 191
2 Абдурахманов Нурмухаммедхан На общих основаниях 182

§8_________________________________________
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль Физика и информатика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Кассиров Мухаммаджон Абдугафорович На общих основаниях 247



2 Комрон Ораш - На общих основаниях 239
3 Алижонов Мансурбек Икромжон Угли На общих основаниях 219

§9
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль Математика и информатика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Хурсандов Хурсандмурод Собирович На общих основаниях 253
2 Орешко Роман Сергеевич На общих основаниях 188
3 Курбонов Ясинбек Бобирович На общих основаниях 171
4 Тимофеева Екатерина Филипповна На общих основаниях 156

§ю
Направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика
Профиль Прикладная математика и информатика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Назаров Тимур Нигматуллоевич На общих основаниях 258
2 Гурьянов Максим Андреевич На общих основаниях 232
3 Амиров Хабибулло Шодибегович На общих основаниях 218

§П
Направление подготовки 11.03.01 Радиотехника
Профиль Аппаратно-программные средства радиотехнических систем
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Бозоров Анушервон Умеджонович На общих основаниях 265
2 Курбонов Шахзод Шамсидинович На общих основаниях 237
3 Сагындыков Дастан Майрамбекович На общих основаниях 235
4 Ходжиев Мудасир Тошмуродович На общих основаниях 224
5 Асадов Шахриёр Фаридунович На общих основаниях 222
6 Каримов Ашур Абдугаффорович На общих основаниях 219
7 Зухуров Рустам Сайджалолович На общих основаниях 217
8 Коненкова Милана Игоревна На общих основаниях 214
9 Ёкубов Парвиз Каюмович На общих основаниях 205
10 Толибов Манучехр Мирзоалиевич На общих основаниях 199
11 Джаборов Манучехр Саторович На общих основаниях 184
12 Игнатьев Егор Алексеевич На общих основаниях 152

§12
Направление подготовки 11.03.03 Конструирование и технология электронных средств 
Профиль Информационные технологии в проектировании электронных средств 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Базаров Даврон Умеджонович На общих основаниях 244
2 Шерзода Шахбози Бахтиер На общих основаниях 243
3 Тарасов Алексей Алексеевич На общих основаниях 224
4 Мавлянов Фарходжон Рамазонович На общих основаниях 217
5 Тенькаев Сергей Игоревич На общих основаниях 212
6 Кулдашев Асад Гайратович На общих основаниях 210
7 Маликов Анвар Файзуддинович На общих основаниях 200
8 Рыженков Даниил Алексеевич На общих основаниях 195
9 Мельчаков Константин Дмитриевич На общих основаниях 167
10 Петров Валерий Витальевич На общих основаниях 163
И Иванищев Александр Сергеевич На общих основаниях 152



§13
Направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции
Профиль Производство и переработка продукции растениеводства
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Матарас Мария Александровна На общих основаниях 240
2 Давыдова Алина Дмитриевна На общих основаниях 238
3 Васильева Оксана Юрьевна На общих основаниях 220
4 Артемьева Валерия Сергеевна На общих основаниях 215
5 Ильина Алина Андреевна На общих основаниях 202
6 Войтович Максим Сергеевич На общих основаниях 198
7 Иванова Екатерина Юрьевна На общих основаниях 185
8 Коновалов Валерий Русланович На общих основаниях 177
9 Мухлиси Дилшод На общих основаниях 155

§14
Направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции
Профиль Производство и переработка продукции животноводства
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Михалёва Марина Михайловна На общих основаниях 221
2 Кенджаев Кенджа Ахмаджонович На общих основаниях 214
3 Дугушина Ирина Валерьевна На общих основаниях 205
4 Давлатбеков Худойназар На общих основаниях 198
5 Мирзовали Шерализода На общих основаниях 183
б Антонов Максим Павлович На общих основаниях 174
7 Киселев Павел Павлович На общих основаниях 143

§15
Направление подготовки 07.03.03 Дизайн архитектурной среды
Профиль Проектирование интерьера
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Горбачева Анна Андреевна На общих основаниях 280
2 Петрочук Артем Александрович На общих основаниях 278
3 Голубева Юлия Алексеевна На общих основаниях 270
4 Абдуллоев Акобир Акбарович На общих основаниях 259
5 Якубов Мухаммадёкуб Илхомжонович На общих основаниях 246
6 Солиев Султон Алишерович На общих основаниях 240
7 Раджабзода Мухаммадсаид На общих основаниях 208
8 Тоджизода Мирафзал Кудратулло На общих основаниях 205

§16
Направление подготовки 34.03.01 Сестринское дело
Профиль Сестринское дело
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Меликова Мархабо Иноятулоевна На общих основаниях 236
2 Рахматов Абдурахмон Шухрат угли На общих основаниях 235
3 Ким Валерия Александровна На общих основаниях 233
4 Кузьмина Дарья Игоревна На общих основаниях 232
5 Романова Александра Александровна На общих основаниях 222
6 Зарифзода Давлатмои Толибджон На общих основаниях 220
7 Расулова Файзимох Акбаровна На общих основаниях 218
8 Акбаров Расулджон Исмоилович На общих основаниях 210



9 Абрамова Надежда Николаевна На общих основаниях 206
10 Давлатов Азизджон Одинаевич На общих основаниях 206
11 Михненко Олеся Михайловна На общих основаниях 194
12 Варламова Людмила Алексеевна На общих основаниях 194
13 Разумова Ирина Николаевна На общих основаниях 185
14 Торони Светлана Юрьевна На общих основаниях 181
15 Лавриков Алексей Сергеевич На общих основаниях 181
16 Шамси-заде Нигера Абдурашидовна На общих основаниях 162

§17
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
Профиль Биология и география
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Батракова Виктория Игоревна На общих основаниях 235
2 Шабдалиева Раяна Артуровна На общих основаниях 234
3 Кубанычбекова Нурайым Кубанычбековна На общих основаниях 232
4 Тулякова Влада Александровна На общих основаниях 218
5 Мандрикова Милана Максимовна На общих основаниях 212
6 Джумаев Сорбон Саиджонович На общих основаниях 207
7 Конышев Даниил Романович На общих основаниях 188
8 Кранцевич Илья Михайлович На общих основаниях 181
9 Швецов Игорь Максимович На общих основаниях 153
10 Морозов Ян Владиславович На общих основаниях 145

И.о.ректора НовГУ

Приказ вносит:
Ответственный секретарь ПК

Ю.С.Боровиков

Согласовано:
Проректор по ОД Ю.В.Данейкин


